Eph. vi. b.
Jaco. ii. b.

Non est personarum acceptio. *Ualla.* ego dicere potius non est personarum respectus siue intuitus velut contemplatio. Item eiusmodi legem non habet. grece est eiusmodi sed hi. nec ipsi sibi. sed sibi met siue sibi ipsi. Testimo. red. illis conscientia ipsorum. Non est in greco illis quod si esset: dicendum erat sua non ipsorum. verum pro illis ponendum est simul. Item cogitationum accusa. et defen. errauit interpretis nam dicendum est cogitationibus accusantibus aut etiam defendentibus.

¶ Dominica. lxx. Pauli ad Corinthios prima cap. ix. d. x. a.

Ratres. Nescitis quod hi qui in stadio currunt: omnes quidem currunt: sed unus accipit brauium? Sic currite ut comprehendatis. Omnis enim qui in agone contendit. ab omnibus se abstinet. Et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant: nos autem incorruptam. Ego igitur sic curro: non quasi in incertum. Sic pugno: non quasi aerem uerberans. Sed castigo corpus meum: & in seruitutem redigo: ne forte cum aliis predicauerim: ipse reprobus efficiar. Non lo enim uos ignorare fratres: quoniam patres nostri sub nube omnes fuerunt: & omnes mare transierunt: et omnes in moyse baptizati sunt in nube & in mari. Et omnes eadem escam spiritalem manducauerunt: & omnes eundem potum biberunt spirituales. Bibebant autem de spiritali consequenti eos petra. Petra autem erat christus.

¶ Feria quarta. Beati pauli apostoli ad Hebreos. cap. iiii. c.

Ratres. Festinemus ingredi in illam requiem: ut ne in idipsum quis incidat incredulitatis exemplum. Vtius est enim sermo dei et efficax: & penetrabilior omni gladio ancipiti: et pertingens usque ad diuisionem anime ac spiritus. Compagum quoque ac medullarum: et discretor cogitationum & intentionum cordis: & non est ulla creatura inuisibilis in conspectu eius. Omnia autem nuda & aperta sunt oculis eius: ad quem nobis sermo. Habentes ergo pontificem magnum qui penetrauit coelos iesum filium dei: teneamus spei nostre confessionem. Non enim habemus pontificem: qui non possit compati infirmitatibus nostris: tectatum autem per omnia. pro similitudine absque peccato. Adeamus ergo cum fiducia ad thronum glorie eius ut misericordiam consequamur: & gratiam inueniamus in auxilio opportuno. Per iesum christum dominum nostrum.

¶ Dominica. in. xl. Pauli ad corinthios secunda cap. xi. d. xii. a.

Ratres. Libenter suffertis insipientes: cum sitis ipsi sapientes. Sustinetis enim: si quis uos in seruitutem redigit. Si quis deuorat si quis accipit: si quis extollitur: si quis in faciem uos cedit. Secundum ignobilitatem dico. quasi nos infirmi fuerimus in hac parte. In quo quis audeat: in insipientia dico: audeo & ego. Hebrei sunt & ego. Israeelite sunt: & ego. Semine abrahe sunt: et ego. Ministri christi sunt: et ego. Ut minus sapiens dico: plus ego. In laboribus plurimis: in carceribus

Dis qui in agone. Ualla. superuacua est propositio est enim agone certamen non locus: diciturque nunc grece agonistans.

Item non sic pugno. Ambrosius apud vallam melius transferret. scilicet ego non sic pugnantis procutio quasi aerem. etc.

Utius est sermo dei.

In laboribus plurimis. In laboribus plurimis: in carceribus

bus abundantius: in plagis supra modum: in mortibus frequenter. A iudeis quinquies quadragenas una minus accepi. Ter virgis cesus sum: semel lapidatus sum: ter naufragium feci. Nocte ac die in profundum maris fui. In itineribus sepe. Periculis fluminū periculis latronum. periculis ex genere. periculis ex gētibus. periculis in ciuitate. periculis in solitudine. periculis in mari. periculis in falsis fratribus. In labore & erūna. in uigiliis multis. In fame & siti. In ieiuniis multis. In frigore & nuditate: preter illa que extrinsecus sunt instantia mea quotidiana: sollicitudo omnium ecclesiarum. Quis infirmatur & ego nō infirmor? Quis scandalizatur: & ego nō uror? Si gloriari oportet: que infirmitatis mee sunt gloriabor. Deus & pater dñi nostri iesu xpi: qui est benedictus in secula: quod nō mentior. Damasci prepositus gētis arethe regis custodiebat ciuitatem damascenorum ut me cōprehenderet. Et per fenestrā in sporta dimissus sum per murum: & sic effugi manus eius. Si gloriari oportet: nō expedit quidē. ueniā autē ad uisiones & reuelationes dñi. Scio hominē in xpo. ante annos quattuordecim siue in corpore siue extra corpus nescio: deus scit: raptū huiusmodi usq; ad tertiū celū. Et scio huiusmodi hominē siue in corpore siue extra corpus nescio: deus scit. qm̄ raptus est in paradysum: & audiuit archana uerba: q̄ nō licet homini loqui. Pro huiusmodi gloriabor: pro me aut nihil gloriabor: nisi in infirmitatibus meis. Nā & si uoluerō gloriari: nō ero insipiens. Veritatē em̄ dicā. Parco autē ne quis me existimet supra id quod uidet in me: aut audit aliqd ex me. Et ne magnitudo reuelationum extollat me: datus est mihi stimulus carnis mee: angelus sathane q̄ me colaphizet. Propter quod ter dñm rogavi: ut discederet a me: & dixit mihi. Sufficit tibi gratia mea. Nam uirtus in infirmitate perficitur. Libēter igitur gloriabor in infirmitatibus meis: ut inhabitet in me uirtus christi.

Item a iudeis quinq; quod gr̄ce est quinquaginta. ut subaudiatur plagas q̄ sequitur vna minus. latinis tamē dicitur quinquies unde quadraginta accepi hoc est vna dempta de quadraginta. qui mos loquēdi a gr̄cis ad nos traductus est. Si gloriari oportet. & gr̄ce non legitur aduerbium si. & vix vllō in codice verbum oportet nec legitur quidem: sed mihi ut sit gloriari non expedit mihi. Item archana ver. gr̄ce est ineffabilia uerba. Item ne magnitudo reuel. & gr̄ce est. Et superlacione siue excellentia reuelationum ne extollar da. e. m. stimulus siue sudes carni siue in carne. ang. sathā ut ne colaphizet ne extollar. Item nam uirtus. gr̄ce est uirtus mea & congruit cum illo quod sequitur de uirtute christi.